Página 1 de 4

A Prefeitura Municipal de GUARACIABA DO NORTE-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Rua

Monsenhor Furtado, 55 - Centro, Guaraciaba do Norte, neste ato representada por seu prefeito, Exmo.

Sr.ANTONIO ADAIL MACHADO CASTRO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Pós recurso

do Procedimento de Heteroidentificação do Concurso Público da Prefeitura Municipal Guaraciaba do Norte.

Artigo 1º - A heteroidentificação para os cargos de GUARDA MUNICIPAL E AGENTE DE TRÂNSITO, aconteceu no
dia 19 de dezembro de 2024, na Escola Dom pedro I. Situada na Av. 12 de Maio 88 . Guaraciaba do Norte – Ce, e o
resultado preliminar de tal Procedimento consta no Anexo I.

Artigo 2º - Conforme consta no Edital do Concurso (Nº 002/2024) e no Edital de Convocação para o

referido Procedimento de Heteroidentificação:

a) A autodeclaração não dispensou a efetiva correspondência da identidade fenotípica do candidato com
a de pessoas identificadas socialmente como negras.
 b) O não comparecimento à entrevista, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do

candidato em participar da lista de reserva de vagas e passará a integrar apenas a lista geral do Concurso
Público.

 c) Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não habilitado e
imediatamente eliminado do Concurso Público.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar ocorreu nos dias 28 e 29 de
dezembro de 2024 pelo e-mail: provapratica@consulpam.com.br, com o assunto “RECURSO

HETEROIDENTIFICAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE – CONCURSO PÚBLICO – EDITAL
Nº 002/2024”.

 Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Cargo, CPF e deve fundamentar,

argumentar com precisão lógica, consistente e concisa o objeto de recurso, com a indicação precisa daquilo em

que discordar.

Artigo 5º - Os candidatos que interpuseram recurso contra o resultado preliminar, foram respondidos.

                                                                                                   GUARACIABA DO NORTE-CE, 30 de dezembro de 2024.

                                                                ANTONIO ADAIL MACHADO CASTRO

                                                                               Prefeito Municipal

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
 RESULTADO PÓS RECURSO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024

DO RESULTADO PRELIMINAR DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

DOS RECURSOS

Página 2 de 2

          ANEXO I – RESULTADO PÓS RECURSO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

000596000578 RONALDO VIEIRA COSTA 01-AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AUSENTE

000596000953 ANTONIEL DA COSTA ARAUJO 01-AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AUSENTE

000596000321 FRANCISCO MARCELO DE ALMEIDA 01-AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AUSENTE

000596000957 FRANCISCO MAXSON EUZEBIO DA SILVA 01-AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO COTISTA

000596000431 ANTONIO WESLEI SOUSA SILVA 01-AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AUSENTE

000596001066 DIENES COUTINHO RAMOS 01-AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AUSENTE

000596000368 JOSE AIRTON FERREIRA DE MESQUITA 01-AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AUSENTE

000596001726 KELLISON DA SILVA SALES 01-AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AUSENTE

000596000852 SAMUHEL MARQUES REIS 01-AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO AUSENTE

000596001831 JOSE LIBERATO DE ARAUJO FILHO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596000795 LEANDRO CASSIANO BATISTA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596000956 FRANCISCO MAXSON EUZEBIO DA SILVA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596000248 ANTONIO JURANDIR MANSUETA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596000604 FRANCISCO FELIPE BRAGA DA SILVA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596001862 MARIA RITA LIMA RODRIGUES 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596001719 FERNANDO VICTOR R. DE AZEVEDO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596000919 ALLAN DAVID ARAUJO FONTENELE 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596000762 CARLOS CLEBEM SOUSA MARREIRO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596000796 WESLEY CASSIANO BATISTA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596001301 KAROLANE DE ARAUJO VIANA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596001188 LEANDRO MENDES DA SILVA DE PAULA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596001069 GUSTAVO SOUZA CAMELO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596001802 IGOR ALVES ARAUJO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596000249 FRANCISCO ROMARIO SOUSA MATIAS 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596001083 IGOR SOUZA DOURADO ARAUJO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596001677 ANTONIO JARDEL MACEDO DA SILVA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596000580 FRANCISCO MAURO RODRIGUES 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596000667 JOAO JUNIO DE OLIVEIRA PEREIRA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596001684 MAURO GUIMARAES BARROS 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596001274 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA CASTRO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596001248 JUCELIO ARAUJO ANDRADE 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596000219 VICTOR ESDRAS DE SOUSA LEMOS 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596001560 JAMES DE CASTRO SILVA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596000519 MOISES MESQUITA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596000601 JOAO ANTONIO RODRIGUES PESSOA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596001381 JULIO CEZAR GOMES VIEIRA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596000533 FRANCISCO LEANDRO M. MENDONCA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596001242 WILLIAM SILVA BARROS 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA

000596001715 YURI DA SILVA MENDES DE MORAIS 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596000344 BRAZ DA SILVA ALCANTARA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE

000596000558 MARCOS FILHO SILVA SOUZA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL COTISTA